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Штети Прифатливи Неприфатливи

Каросерија

Вдлабнатини и удари • Вдлабнатини и удари ≤ 2 цм 

не е потребно фарбање
• Вдлабнатини и удари > 2 цм • Потребно е фарба

Гребнатини и абразии • Гребнатини и абразии ≤ 2 цм 
• Гребнатини и абразии 

поголеми од 2 цм 

Штети предизвикани од сообраќајни 

незгоди
• Нема

• Сè

Боја
Гребнатини и визуелни недостатоци на 

боја

• Недостатокот може да се 

отстраани со полирање

• Оштетувања од камчиња ( до 

3 на површина 10 x 10 цм)

• Големи гребнатини

• Потребно е фарбање и не е 

можно да се отстранат 

недостатоците со полирање

• Лоша претходна поправка

• Оштетување на бојата предизвикана од налепници

• Контаминација на боја (рѓа)

• Удари од камчиња (vповеќе 3 на површина 10 x 10 цм)

Стакла

Ветробрански стакла и прозорци
• Оштетувања предизвикани од 

помали камчиња

• Пукнатини/оштетувања на 

ветробранско стакло • Лоша претходна поправка

• Оштетувања од удар од камчиња

• Продирање на вода

• ДеформацииМали стаклени делови

• Знаци на помало абење (на 

пр. оштетување од камчиња, 

гребнатини)

• Знаци на значително абење

• Пукнатини

• Протекување на прозорец

Тркала

Гуми

• Подеднакво истрошени

• Минимална длабочина на 

шарите: за летни гуми ≥ 1,6 

мм; за зимски гуми: ≥ 4 мм

• Нерамномерно истрошени

• Неправилности во абењето

• Удари/испакнатини

• “Назабено” абење

• Минимална длабочина на 

шарата: за летни гуми : < 1,6 

мм; за зимски гуми < 4 мм

Бандажи
• Мали оштетувања(пр. 

гребнатини ≤ 3 цм) 

• Изгребано (повеќе од 3 цм)

• Искршено

• Искривен раб на бандажот

• Впечатливи пукнатини и гребнатини

Раткапни

• Површински изгребани, без 

прекршувања (гребнатини  ≤ 

5 цм ) 

• Изгребано повеќе од 5 цм

• Деформирано

• Скршено

• Не е оригинално 
• Недостасува



Штети Прифатливи Неприфатливи

Ентериер

Седишта • Знаци на нормално абење

• Засеци

• Изгореници (дупки од жар)

• Пукнатини

• Дупки

• Скршеници

• Деформации 

• Дамки кои не можат да се отстранат

• Оштетени безбедносни појаси и копчиња

• Мувла

• Делови што недостасуваат

• Оштетувања предизвикани од налепници

• Промени во бојата

Внатрешни облоги

• Знаци на нормално абење 

(вклучувајќи ги и подните 

облоги)

• Благи гребнатини

• Гребнатини

• Скршеници

• Гребнатини од абење

• Одлепување на заптивките 

на вратите и багажникот

• Дамки кои не можат да се 

отсранат 

• Делови што недостасуваат

• Оштетувања предизвикани од налепници и етикети

• Оштетувања на облогата на покривот и багажникот

• Влакна од животно

• Мувла

Вградени/монт

ирани делови

• Мали гребнатини (надвор од 

видното поле)

• Авторизирана и правилно 

изведена градба

• Модификации кои не можат 

да се вратат во првобитната 

состојба

• Гребнатини

• Дупки, абнормално абење

• Оштетувања предизвикани од налепници и етикети

• Вградувања кои не се одобрени од Порше Лизинг Дооел 

Скопје

Механички и 

електрични 

системи

• Сè е во ред

• Непочитување на интервалите за сервисирање и одржување

• Недостасува технички преглед

• Оштетувања од прекумерно абење на механичките/електричните системи на возилото

Останато

Делови што недостасуваат • Сè е вратено

• Делови што недостасуваат

• Картичка со код на клуч

• Сервисна книшка

• Документи од возилото

• Гуми

• Картичка на гориво

Општо
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Гребнатина помала од 2 cm

•

Мала гребнатина (може да се полира), помала од 2cm
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